PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8099/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
ABRIGO DE ÔNIBUS, NA ESTRADA
UNIÃO E INDÚSTRIA PRÓXIMO AO
NÚMERO 4091, CORRÊAS, PRÓXIMO A
ENTRADA DO CASTELO SÃO MANOEL.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de um abrigo de
ônibus, na Estrada União e Indústria próximo ao número 4091, Corrêas, próximo a entrada do
castelo São Manoel.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois diversas pessoas utilizam transporte publico para ir ao trabalho,
escola entre outros. É o ponto de ônibus e local de desembarque e embarque dos usuários que
aguardam muitas vezes a chegada dos coletivos.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 22/09/2021 - 14:10:52 Data do Processo: 22/09/2021 - 14:14:0
Processo: 8099/202